MUNICÍPIO DE TARUMÃ
ESTADO DE SÃO PAULO
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 01/2024 AO(À) PROJETO DE LEI ORDINÁRIA
DO EXECUTIVO Nº 25/2024

Autoria: Juliano Marcos Bregagnoli
Martins
Nº do Protocolo: 303/2024
Protocolado em: 25/11/2024 17h20

RETIRADA  e  ARQUIVAMENTO  da  Emenda  ao
Projeto de Lei n. 25/2024, de 03 de setembro de
2024.

Os VEREADORES abaixo assinados, autores da Emenda 01/2024 ao Projeto de Lei n. 25/2024, de 03
de setembro de 2024, requer nos termos regimentais a RETIRADA e ARQUIVAMENTO da mesma.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2024.
34.º Ano da Emancipação Política
32.º Ano da Instalação

JULIANO MARCOS BREGAGNOLI MARTINS                      RONALDO L. NOGUEIRA
SEPULVEDA
                      VEREADOR                                                                          VEREADOR

ALVARO LUIZ DE ANDRADE                                                  JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA
              VEREADOR                                                                                  VEREADOR

        KELLY BARATELA                                                            BRUNO REZENDE MONTEIRO
             VEREADORA                                                                            VEREADOR

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/12/2024 às 01:49:30 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ju
lia

no
 M

ar
co

s
Br

eg
ag

no
li

M
ar

tin
s,

 Jo
sé

 R
ob

er
to

 d
e

Al
m

ei
da

, B
ru

no
 R

ez
en

de
 M

on
te

iro
, Á

lv
ar

o
Lu

iz
de

 A
nd

ra
de

, K
el

ly
 P

at
ric

ia
 B

ar
at

el
a,

 R
on

al
do

 L
ei

te
No

gu
ei

ra
 S

ep
ul

ve
da

 e
 m

ai
s

0
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

,
ac

es
se

: c
m

ta
ru

m
a.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 T

AK
W

L-
F1

R5
F-

PN
4J

A-
VF

RE
R-

88
W

D
S

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

DOS CRISANTEMOS, nº 40, Prédio - Centro - CEP 19.820-023 - Tarumã - SP - Contato: (18) 3329-1139 - Email:
sic@taruma.sp.leg.br - Site: www.taruma.sp.leg.br - CNPJ nº 64.614.605/0001-55

https://cmtaruma.gwlegis.com.br/validador/TAKWL-F1R5F-PN4JA-VFRER-88WDS
https://cmtaruma.gwlegis.com.br/validador/TAKWL-F1R5F-PN4JA-VFRER-88WDS

MUNICÍPIO DE TARUMÃ
ESTADO DE SÃO PAULO
PODER LEGISLATIVO

JUSTIFICATIVA

Os Vereadores abaixo assinados, autores da Emenda 01/2024 ao Projeto de Lei n. 25/2024, de 03 de
setembro de 2024, após análise mais detalhada e discussão sobre o conteúdo da referida emenda e
suas implicações, decidiram, de forma consensual, requerer a retirada e o arquivamento da proposta
em questão.

Em  razão  disso,  com  base  nos  princípios  da  transparência,  eficiência  e  respeito  ao  processo
legislativo, solicitamos a retirada e o arquivamento da Emenda 01/2024, em conformidade com os
termos regimentais, visando o melhor andamento e o atendimento do interesse público.

Atenciosamente,

JULIANO MARCOS BREGAGNOLI MARTINS                      RONALDO L. NOGUEIRA
SEPULVEDA
                      VEREADOR                                                                          VEREADOR

ALVARO LUIZ DE ANDRADE                                                  JOSÉ ROBERTO DE ALMEIDA
              VEREADOR                                                                                  VEREADOR

        KELLY BARATELA                                                            BRUNO REZENDE MONTEIRO
             VEREADORA                                                                            VEREADOR

Bruno Rezende Monteiro José Roberto de Almeida
Juliano Marcos Bregagnoli

Martins
Vereador(a) Autor(a)

Kelly Patricia Baratela Ronaldo Leite Nogueira
Sepulveda Álvaro Luiz de Andrade

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/12/2024 às 01:49:30 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ju
lia

no
 M

ar
co

s
Br

eg
ag

no
li

M
ar

tin
s,

 Jo
sé

 R
ob

er
to

 d
e

Al
m

ei
da

, B
ru

no
 R

ez
en

de
 M

on
te

iro
, Á

lv
ar

o
Lu

iz
de

 A
nd

ra
de

, K
el

ly
 P

at
ric

ia
 B

ar
at

el
a,

 R
on

al
do

 L
ei

te
No

gu
ei

ra
 S

ep
ul

ve
da

 e
 m

ai
s

0
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

,
ac

es
se

: c
m

ta
ru

m
a.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 T

AK
W

L-
F1

R5
F-

PN
4J

A-
VF

RE
R-

88
W

D
S

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

DOS CRISANTEMOS, nº 40, Prédio - Centro - CEP 19.820-023 - Tarumã - SP - Contato: (18) 3329-1139 - Email:
sic@taruma.sp.leg.br - Site: www.taruma.sp.leg.br - CNPJ nº 64.614.605/0001-55

https://cmtaruma.gwlegis.com.br/validador/TAKWL-F1R5F-PN4JA-VFRER-88WDS

MUNICÍPIO DE TARUMÃ
ESTADO DE SÃO PAULO
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 01/2024 ao(à) Projeto de Lei Ordinária do
Executivo Nº 25/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 25/11/2024 16:48:53
Hash Interno: n12qv0c5pphvjprjoqukz4ddc60awnoybcm34aqs

Chave de Verificação

TAKWL-F1R5F-PN4JA-VFRER-88WDS
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmtaruma.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

361.***.***-56 Juliano Marcos Bregagnoli Martins Assinado em 25/11/2024 16:50

110.***.***-70 José Roberto de Almeida Assinado em 25/11/2024 16:51

352.***.***-79 Bruno Rezende Monteiro Assinado em 25/11/2024 16:51

012.***.***-00 Álvaro Luiz de Andrade Assinado em 25/11/2024 16:55

300.***.***-83 Kelly Patricia Baratela Assinado em 25/11/2024 16:51

145.***.***-10 Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda Assinado em 25/11/2024 16:51

Esta folha foi gerada automaticamente em: 12/12/2024 às 01:49:30 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Ju
lia

no
 M

ar
co

s
Br

eg
ag

no
li

M
ar

tin
s,

 Jo
sé

 R
ob

er
to

 d
e

Al
m

ei
da

, B
ru

no
 R

ez
en

de
 M

on
te

iro
, Á

lv
ar

o
Lu

iz
de

 A
nd

ra
de

, K
el

ly
 P

at
ric

ia
 B

ar
at

el
a,

 R
on

al
do

 L
ei

te
No

gu
ei

ra
 S

ep
ul

ve
da

 e
 m

ai
s

0
pe

ss
oa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

,
ac

es
se

: c
m

ta
ru

m
a.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 T

AK
W

L-
F1

R5
F-

PN
4J

A-
VF

RE
R-

88
W

D
S

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

DOS CRISANTEMOS, nº 40, Prédio - Centro - CEP 19.820-023 - Tarumã - SP - Contato: (18) 3329-1139 - Email:
sic@taruma.sp.leg.br - Site: www.taruma.sp.leg.br - CNPJ nº 64.614.605/0001-55

https://cmtaruma.gwlegis.com.br/doc/materia/6198/documento
https://cmtaruma.gwlegis.com.br/doc/materia/6198/documento
https://cmtaruma.gwlegis.com.br/validador/TAKWL-F1R5F-PN4JA-VFRER-88WDS
https://cmtaruma.gwlegis.com.br/validador/TAKWL-F1R5F-PN4JA-VFRER-88WDS